GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

FELIPE MACHADO CAIRO  BALTAZAR
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULOALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

JULIANA DA SILVA VIRGINIO
Secretária Agricultura, Abastecimento,Pesca, Indústria,

Comércio e Expansão Econômica

MARCELO TAVARES ESTEVES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Segunda - Feira, 15 de Julho de 2019

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO X – Nº1657

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito..............................1/2Pgs
- Atos da Administração...................2/3Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 218 DE 15 DE JULHO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
com o Memorando nº 024/2019 da Secretaria Municipal de Fazenda,

R E S O L V E

Designar a servidora MARIA DA SILVA CASAMASSO, ma-
tricula 3.432, para responder pelo expediente da Chefia da Divisão de
Execução Orçamentária – FG1, em virtude da licença da licença mater-
nidade da servidora Grasiele Portilho Teixeira, instituída através da
Portaria nº 217/2019, pelo período de 180 (cento e oitenta) dias, com
validade a contar de 01/07/2019.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 15 de julho de 2019.

   GILBERTO MARTINS ESTEVES
                                                   Prefeito

PORTARIA Nº 219 DE 15 DE JULHO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, em consonância
com a decisão judicial prolatada no Processo nº 0001522-
96.2018.8.19.0076, e nos termos do procedimento administrativo nº
04107/2019,

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 9º Concurso Público, realiza-
do em 19 de maio de 2014, a servidora abaixo relacionada, para o
cargo consignado no Plano de Cargos e Salários desta Prefeitura, de
acordo com a Lei Complementar nº 46 de 26 de agosto de 2013, com
validade a partir desta data.

ANA BEATRIZ GARRO AREIAS
Secretária de Unidade Escolar
Referência VI
Salário mensal: R$ 1.186,96 (um mil, cento e oitenta e seis reais

e noventa e seis centavos)

SÃO JOSÉ
15 de Julho de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO X Nº 1657
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Julho de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1657
Segunda - Feira

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 15 de julho de 2019.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
        Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO- Presencial  nº 048/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS, SENDO
ENTREGUE 25 PRÓTESES/MÊS. TODO PROCEDIMENTO REALIZADO COM O PACIENTE (ACOLHIMENTO, AVA-
LIAÇÃO, MOLDAGEM, AJUSTE E ADPTAÇÃO) PARA CONFCÇÃO HABILITADO (CIRURGIÃO DENTISTA) DE
RESPONSABILIDADE DA EMPRESA, BEM COMO TODA DESPESA DE MATERIAL E TRANSPORTE DAS PRÓTESES,
CONFECCIONADA EM RESINA NA COR ROSA, DENTES DE ESTOQUE, PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, NOS MOLDES DO ANEXO I, II, III, IV, V E VI DO PRESENTE EDITAL.

TIPO: menor preço por item;    DATA DO EVENTO:  06 de AGOSTO de 2019.      HORÁRIO: 10:00 horas

PREGÃO- Presencial  nº 049/2019

OBJETO: PREGÃO,  PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS, PARA ATENDI-
MENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, NOS MOLDES DO ANEXO I, II, III, IV, V, VI e VII.

TIPO: menor preço por item;    DATA DO EVENTO:  06 de AGOSTO de 2019.      HORÁRIO: 14:00 horas

PREGÃO- Presencial  nº 050/2019

OBJETO: PREGÃO, PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ARBITRAGEM DE
ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NOS ANEXOS I, II, III, IV, V, VI E VII DO REFERIDO EDITAL,
PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E LAZER.

TIPO: menor preço por item;    DATA DO EVENTO:  07 de AGOSTO de 2019.      HORÁRIO: 10:00 horas

OBS.: Editais disponíveis no site: www.sjvriopreto.rj.gov.br ( menu principal/ licitações ) a partir das 15:00 horas
do dia 17/07/2019.
· Informar  participação/ confirmar presença através do e-mail: admlicitriopreto@gmail.com

INFORMAÇÕES: Secretaria Municipal de Administração, sito na Rua Coronel Francisco Limongi, nº. 125, 3º
andar, Centro, ao lado do Shopping Estação ou através do telefone (0xx) 24 2224 1552, no horário de 09:30 às 16:30 horas;

São José do Vale do Rio Preto, 15 de JULHO de 2019.

          FLAVIANA MEDEIROS LAMEIRA RIBEIRO
                                                                                            Pregoeira

Atos da Administração

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº 012/2019 - PRESENCIAL
PROCESSO Nº: 0430/2018
VIGÊNCIA: 12 (doze) MESES
VENCEDORA: CAIÇARA PEÇAS DIESEL EIRELI ME
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 056/2019
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

SÃO JOSÉ
15 de Julho de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO X Nº 1657
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Julho de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1657
Segunda - Feira

São José do Vale do Rio Preto, Em 15 de julho de 2019.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe de Divisão de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 4188

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 4171/2019; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO
PRETO e a empresa SERVIOESTE RIO DE JANEIRO LTDA; OBJETO: Prestação de serviços de desmontagem e
descomissionamento de incinerador em conformidade com a Resolução CONAMA 316/2002 e DZ 077, em atendimento
ao solicitado pela Secretaria Municipal de Meio Ambiente; VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, iniciando-se em 08 de julho de
2019 e findando-se em 07 de outubro de 2019; VALOR: Pagará o valor global de R$ 32.500,00 (trinta e dois mil e
quinhentos reais) Dotação das reservas orçamentárias  nº 1152/2019 – Secretaria de Obras Públicas Urbanização e
Transportes - elemento: 3.3.90.39.00.00.00.00.0002 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica e 1153/2019 – Secre-
taria de Meio Ambiente, Elemento nº 3.3.90.39.00.00.00.00.0001 – Outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica. DATA
DE ASSINATURA: 05 de julho de 2019.

São José do Vale do Rio Preto, Em 15 de julho de 2019.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos